КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2012 года
№ 1329

ст-ца  Отрадная

О создании специальной комиссии муниципального образования Отрадненский район по борьбе с африканской чумой свиней

В связи с обострением эпизоотической обстановки по заболеванию африканской чумой свиней на территории Краснодарского края и решением Специальной комиссии администрации Краснодарского края по борьбе с африканской чумой свиней от 3 августа 2012 года № 106 о расширении второй угрожаемой по заболеванию африканской чумой свиней зоны включающей территории  всех  муниципальных  образований  Краснодарского  края,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и утвердить состав специальной комиссии муниципального образования Отрадненский район по борьбе с африканской чумой свиней  (приложение  № 1).

2. Утвердить положение о специальной комиссии муниципального образования Отрадненский район по борьбе с африканской чумой свиней (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  муниципального  образования  Отрадненский район по              вопросам агропромышленного комплекса, начальника сельскохозяйственного отдела В.М. Крамаренко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 24.08.2012г.  № 1329

СОСТАВ
специальной комиссии муниципального образования Отрадненский  район по борьбе с африканской чумой свиней

	Волненко

Андрей Владимирович
	-
	глава муниципального образования Отрадненский район, председатель комиссии

	Акименко

Ольга Васильевна
	-
	 первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, заместитель председателя комиссии

	Радионов

Юрий Николаевич
	-
	 исполняющий обязанности начальника ГО и ЧС, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гаврик

Александр Геннадьевич
	-
	начальник Отдела МВД России по Отрадненскому району (по согласованию)

	Егоров

Анатолий Анатольевич
	-
	начальника полиции ГИБДД РФ по Отрадненскому району (по согласованию)

	Захаров

Михаил Николаевич
	-
	атаман Отрадненского казачьего общества (по согласованию)

	Крамаренко

Владимир Михайлович
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК, начальник сельскохозяйственного отдела

	Кузьменко

Ольга Михайловна
	-
	глава Красногвардейского сельского поселения (по согласованию)

	Панюкова

Елена Петровна
	-
	начальник ГБУ «Ветуправление Отрадненского района» (по согласованию)

	Панченко

Александр Павлович
	-
	ведущий специалист сельскохозяйственного отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Разумов

Владимир Николаевич
	-
	исполняющий обязанности главы Благодарненского сельского поселения (по согласованию)

	Сеньков

Василий Филиппович
	-
	глава Удобненского сельского поселения (по согласованию)

	Чиняева

Светлана Анатольевна
	-
	заместитель начальник ГБУ «Ветуправление Отрадненского района» (по согласованию)

Заместитель главы муниципального
образования Отрадненский район по
вопросам АПК, начальник
сельскохозяйственного отдела
В.М. Крамаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 24.08.2012г.  № 1329

ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной комиссии муниципального образования Отрадненский  район по борьбе с африканской чумой свиней
1.
Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и деятельности, основные задачи и права специальной комиссии муниципального образования по борьбе с африканской чумой свиней муниципального образования Отрадненский район (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными актами Российской Федерации, Уставом Краснодарского края и иными нормативными актами Краснодарского края, Уставом муниципального образования Отрадненский район, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Разработка и организация выполнения комплекса мероприятий, обеспечивающих предупреждение, локализацию и ликвидацию очагов инфекции, профилактику распространения африканской чумы свиней (далее заболевание) по территории муниципального образования Отрадненский район, минимизацию экономического ущерба от возникновения заболевания.

           2.1.2. Рассмотрение и решение в установленном законодательством порядке вопросов координации деятельности заинтересованных ведомств, органов местного самоуправления муниципального образования Отрадненский район, организаций независимо от их ведомственной подчиненности и формы собственности, а также должностных лиц и граждан по предупреждению, ликвидации заболевания и недопущению распространения инфекции, а также вопросов выполнения требований ветеринарного законодательства Российской Федерации.

3. Функции Комиссии
3.1. Комиссия выполняет следующие функции:

3.1.1. Принимает в пределах предоставленных полномочий решения по всем вопросам, связанным с предупреждением, ликвидацией заболевания и недопущением его распространения на территории муниципального образования Отрадненский район, и обеспечивает контроль за их выполнением.
3.1.2. Рассматривает и оценивает состояние эпизоотической обстановки на территории муниципального образования и прогнозы ее изменения, а также выполнение     требований     ветеринарного,   законодательства     Российской Федерации и Краснодарского края.
3.1.3. Подготавливает рекомендации по решению территориальных проблем профилактики заболевания и обеспечению эпизоотического благополучия на территории муниципального образования Отрадненский район.
4. Права Комиссии
4.1. Комиссия имеет право в установленном порядке:

4.1.1. Требовать от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан выполнения Плана организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней и недопущению распространения инфекции на территории муниципального образования Отрадненский район.
4.1.2. Получать от организаций независимо от форм собственности и граждан информацию о случаях массового заболевания или падежа свиней, неудовлетворительной ветеринарно-санитарной обстановке, нарушениях ветеринарного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края и принимаемых мерах по предупреждению, ликвидации и недопущению распространения заболевания.
4.1.3.
Приглашать на заседания Комиссии руководителей организаций
независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности по
вопросам реализации мер, направленных на ликвидацию и профилактику
заболевания, и обеспечение эпизоотического благополучия на территории
муниципального образования Отрадненский район, а также по выполнению решений Комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией.

4.1.4. Обращаться в соответствующие органы по вопросам отстранения от работы или привлечения к дисциплинарной, административной и уголовной ответственности должностных лиц, по вине которых; возникла угроза или допущено возникновение заболевания, не обеспечивается эпизоотическое благополучие и не выполняется ветеринарное законодательство.
4.1.5. Рассматривать и утверждать систему информации, обеспечивающую оперативную связь и координацию всех запланированных действий.
4.1.6. Организовывать:
1) перепись и учет всего свинопоголовья в угрожаемых зонах
муниципального образования;

2) выделение необходимой техники, дезинфекционных машин, дезинфектантов, автотранспорта, бульдозеров, скреперов и других технических средств для проведения земляных и других работ;

3) закупку в первой угрожаемой зоне у населения свиней, их убой.

4.1.7. Решать вопросы о выводе (вывозе) свиней, вводе (ввозе) в хозяйства и населенные пункты (дворы) и выводе (вывозе) из них животных других видов, в отношении животных, включая птицу, за исключением свиней, выращенных сельскохозяйственными организациями и индивидуальными предпринимателями.

4.1.8. Вносить в специальную комиссию по борьбе с африканской чумой свиней, образованной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 ноября 2008 года № 1171 предложения по мероприятиям, обеспечивающим предупреждение, локализацию и ликвидацию очагов инфекции.
5. Организация работы Комиссии
5.1.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
Член Комиссии вправе направить для участия в работе Комиссии вместо себя своего представителя, который представляет Комиссии уведомление в произвольной форме за подписью члена Комиссии, подтверждающее его направление.

5.2.
Председатель Комиссии:

5.2.1.
Руководит деятельностью Комиссии и несет персональную
ответственность за выполнение поставленных перед нею задач.

5.2.2. Определяет повестку дня заседания Комиссии.
5.2.3. Утверждает регламент подготовки и представления материалов на заседание Комиссии, а также требования к содержанию представляемых материалов.
5.2.4. Назначает сроки заседания Комиссии.
5.2.5. Дает поручения членам Комиссии по реализации ее задач.
5.3.
Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании, Комиссии членов Комиссии путем открытого
голосования.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии.
При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель
Комиссии.

Решения Комиссии доводятся до сведения заинтересованных организаций, должностных лиц и граждан.

5.4.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией муниципального образования Отрадненский район.
Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район по

вопросам АПК, начальник

сельскохозяйственного отдела
В.М. Крамаренко